PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от _03.08.2017____ № _302___

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

 от_3 августа 2017 года
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.12.2016. № 267 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.12.2016. № 267 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. от 14.03.2017. № 282, от 04.05.2017 № 285, от 30.05.2017 № 289, от 28.06.2017 № 295), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ» (далее – местный бюджет) на 2017 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 565 864,3 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 807 882,3 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 242 018 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2017 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
1.2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.4. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2017 год в сумме 487 032,1 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 455 459,2 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 452 367,2 тыс. рублей.

1.6. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2017 год в сумме 2 071 147,3 тыс. рублей, в том числе дотации 4 423 тыс. рублей, субсидии 586 639 тыс. рублей, субвенции 1 480 085,3 тыс. рублей; на 2018 год в сумме 1 502 938,3 тыс. рублей, в том числе дотации 4 414 тыс. рублей, субсидии 27 211,9 тыс. рублей, субвенции 1 471 312,4 тыс. рублей; на 2019 год в сумме 1 500 133,7 тыс. рублей, в том числе дотации 4 408 тыс. рублей, субсидии 27 206,9 тыс. рублей, субвенции 1 468 518,8 тыс. рублей.».
1.7. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Утвердить размер резервного фонда администрации Междуреченского городского округа на 2017 год в сумме 28 465 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 30 000 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 30 000 тыс. рублей.».
2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Хвалевко).
Председатель Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа

 О. Шахова
Глава Междуреченского городского округа

С. Кислицин